
ZPRAVODAJ č. 1 – 2023/2024

1. A třída sk. A - 2. kolo

ŠTĚPÁNKOVICE
- 

Chlebičov
13. 8. 2023 v 17. 00 hodin

Cena: 10 Kč
Rozhodčí: Levinger Milan - Godfryd Jan, Slaný Jan. 

   Delegát: Petroš Radim. 

Slosovatelné číslo zpravodaje:
Sponzorem dnešního utkání je

TJ Sokol Štěpánkovice



Co se u nás dělo v létě? 
A mužstvo:
Uplynulá sezóna je za námi a my můžeme začít s čistým štítem. Skončili jsme těsně před
sestupujícími pozicemi, rozloučil se Hradec nad Moravicí a Jistebník, postoupily Kravaře a
Krásné Pole. Nově do A třídy naskočil Starý Jičín, Libhošť, Píšť, Velké Heraltice a Bolatice.
U  našeho „A“ týmu  se   nic  nemění,  trenér  s  asistentem  zůstávají.  Máme  k  dispozici
navrátilce Samsona a nově příchozího hráče Patrika Pavelka, který naposledy nastupoval za
Velké Hoštice, kde na jaro vstřelil 8 branek. Tímto jej vítáme a přejeme mu vstřelené branky
i v našem týmu. A mužstvo společně s části B mužstva začalo tréninky ke konci července.
Ještě taková malá předpříprava proběhla na sportovní slavnosti, která se konala k výročí 96
let  založení  Sokola  15.  7.  Naše  mužstvo  hrálo  s  postupujícími  Kravařemi,  ale  prohrálo
vysoko 8:0. Pak následovaly další přípravná utkání v rámci sportovní slavnosti v Chlebičově,
kde se  jednalo o memoriál  Alfréda Bitomského a  formu turnaje,  kde  nakonec  naše  „A“
mužstvo celý turnaj vyhrálo. Zápasy byly následující: Štěpánkovice - Malé Hoštice 3:0, 
Štěpánkovice - Chlebičov 2:1. 
Hned další den se hrálo pohárové utkání proti Oldřišovu a naši hráči dokázali opět vyhrát 3:1
a zajistili si tak postup do dalšího kola, které se mělo odehrát minulou neděli ve Vávrovicích.
Zápas byl kvůli počasí přesunut na toto úterý 15. 8. od 17.00 hodin. Dnes už budeme držet
palce, při tomto prvním mistrovském utkání sezóny 2023/2024. 

B mužstvo: 
Na  tréninky  chodí  s  „A“  mužstvem  a  odehrálo  jedno  přátelské  utkání  proti  Dolnímu
Benešovu B, které skončilo prohrou pro náš tým 5:0. Sezóna mu začíná příští týden 19. 8. na
domácí půdě v 16:30 hodin proti Šilheřovicím B. 

Dorost: 
Dorost začal s tréninky samostatně koncem července, kdy trénoval dokonce 3x týdně a kdo
měl  ještě  chuť,  sílu  a  zájem,  mohl  a  může trénovat  i  s  našim A mužstvem. Přátelská  a
přípravná  utkání  začala  formou sportovní  slavnosti  ve  Strahovicích,  kde  naši  dorostenci
vyhráli  proti  místním  4:1.  O  góly  se  postarali:  Šimeček  2x,  Prasek  a  Huber. Poslední
červencovou  neděli  se  sehrálo  přátelské  utkání  na  domácí  půdě  proti  Bolaticím,  které  v
uplynulé sezóně postoupily o třídu výše a naši hráči je krásně porazili 6:2. Poslední utkání
zatím proběhlo minulé úterý, kdy se na našem hřišti hrál pohár města Opavy proti silným
Kobeřicím, které hrají o dvě třídy výš. Pohár jsme prohráli 0:7 a tudíž nepostupujeme. Síly je
teď třeba zaměřit na mistrovská utkání, která pro tuto kategorii dorostu začínají  3. 9. od
13.45 hodin doma proti Oldřišovu. 

Žáci: 
Naši „mistři“ - žáci měli loňskou sezónu velice dobře rozjetou a dojeli doslova až na vrchol.
Aby toho nebylo málo, tak po odehrané sezóně se ještě účastnili velice silně obsazeného
turnaje v Hněvošicích, kde ladně postoupili ze skupiny a s jediným obdrženým gólem až ve
finále proti Oldřišovu, který vyhráli 3:1, se umístili na prvním místě. Na domácí sportovní
slavnosti hráli proti Kobeřicím a vyhráli 5:0. Za 14 dní hráli pro změnu odvetu na slavnosti v
Kobeřicích, kde je opět porazili tentokráte s výsledkem 4:1.  Jelikož se nám žáci rozrostli o
příchozí kluky ze starší přípravky, tak se v příští sezóně můžeme těšit hne ze dvou kategorií,
mladší a starší žáci. Starším žákům začíná první zápas 6. 9. v Mokrých Lazcích od 16.30



hodin a mladším žákům by měl první zápas začít 2. 9. doma proti Oldřišovu v 13.30. Dnes v
poločase se bude loňským vítězům předávat malá upomínka na jejich výherní sezónu, kterou
si určitě zaslouží. Tímto děkujeme obci Štěpánkovice za zařízení triček a na kšiltovky se
můžou postupně těšit všechny mládežnické týmy Štěpánkovic, ty byly zakoupeny z výtěžku
turnaje přípravek, který tady s velkým úspěchem proběhl v červnu. 

Přípravky:  děti z přípravek si zatím v plném proudu užívají prázdninové dny, dovolené a
tábory. Tréninky jim teprve začnou příští týden. Jestli je mezi vámi někdo, kdo by se měl
zájem do této kategorie přidat (ročníky 2013 a mladší) neváhejte a dojděte na trénink. V
pátek  má  například  mladší  přípravka  připravenou  malou  bojovku  s  opékáním a  malým
překvapením. 

Hráči na sportovní slavnosti – žáci Štěpánkovice x Kobeřice, muži Štěpánkovice x Kravaře



Rozhovor s  hráčem dorostu 

Marek Huber, 16 let,  č. dresu 11,   Kolofíkovo učiliště –
obráběč kovů 

Jak dlouho hraješ fotbal? 
Fotbal hraju od svých 10 let.

Kdo tě k fotbalu přivedl a proč tě baví? 
Fotbalu mě přivedl můj taťka a baví mě, protože je to
týmový sport.

Máš nějaký fotbalový vzor? 
Můj fotbalový vzor je Lionel Messi.

Kterému klubu fandíš? 
Fandím FC Barcelona.

Je to velká změna hrát za  dorost a muže? V čem? 
Ano, je to velká změna. Hrajeme proti mnohem lepším týmům a hráčům.

Jsi rád, že máte konečně dorost za Štěpánkovice?
Ano jsem rád protože aspoň nemusíme dojíždět někam jinam.

Jaké jsou tvé další záliby mimo fotbal? 
Mám rád poslouchání hudby a sledování filmů. A obzvláště běhání a ježdění na kole.

Jak tipuješ výsledek dnešního zápasu? (Štěpánkovice – Chlebičov) 
Výsledek už vím 😅

Kam až bys to chtěl ve fotbale dotáhnout? 
Chtěl bych se dostat až do 1.ligy.

Co bys vzkázal malým klukům, kteří začínají s fotbalem? 
 Pokud mají rádi fotbal, tak ať užijí každou chvíli na hřišti a ať se snaží. 



SPORTOVNÍ SLAVNOST 
15. 7. se na našem hřišti uskutečnila sportovní slavnost k výročí 96. let založení TJ

Sokola  Štěpánkovice.  Akce to  byla  doslova  ukutá  na  koleni,  o  kterou se  ve  velké  míře
zasloužili  hráči  A,  B  mužstva,  dorostu  za  pomocí  vedení  a  lidí,  kteří  mají  rádi  ten  náš
„palestinský“ fotbal. Jednalo se o jeden z nejteplejších červencových dní, ale i tak to týmy a
organizátoři zvládli skvěle. Vše začalo zápasem žáků proti sousedním Kobeřicím. Jak jsme
již psali výše, zápas žáci vyhráli 5:0. Pak následoval zápas starých gard výběru Opavska a
staré gardy Štěpánkovic, zápas se hrál v přátelském duchu a celý nakonec skončil remízou
7:7.  Na  závěr  se  odehrál  přípravný  přátelský  zápas  mezi  A mužstvem  a  postupujícími
Kravařemi, který jak víte, dopadl bohužel 0:8. Pak už následoval Oldies karneval a zábava
do ranních hodin. Pro děti byl po celé odpoledne k dispozici skákací hrad a pro všechny
spousta  dalšího  občerstvení,  přes  párky  v  rohlíku,  douzovaná  cigára,  hranolky  až  po
výbornou kýtu. 



Aktuality: Vážení sportovní fandové, 
dnes se budou losovat 3 lidé, kteří si zakoupili tento zpravodaj. Zúčastní se
v poločase soutěže typu – kop na malou branku. Kdo uspěje, získá poukaz
v  hodnotě  200,-Kč  na  odběr  zboží  v místní  Hospodě  na  Hřišti  (krom
tabákových výrobků). Kdo se netrefí, získá cenu útěchy. Losování probíhá
v poločase, dostavit se k hlasateli je nutné do 5 minut     po vyhlášení. 

Vždy se  budou losovat  3 lidé -  když někdo nepromění,  tak tyto peníze
sponzora  propadají v prospěch mini žáků, tak jako výtěžek z bulletinu.
Tímto děkujeme všem, kteří si tento program koupí a přispějí tím na rozvoj
mládežnického fotbalu ve Štěpánkovicích.

Kdyby měl někdo zájem sponzorovat BULETIN (600,- Kč na domácí
zápas) tak ať se přihlásí v hospodě Na Hřišti u Eriška, v hlásicí kabině
nebo napíše na email Marie.Slana@email.cz Sponzorů není nikdy dost
a většinou jsou pořád ti samí, každou sezónu. Před nimi klobouk dolů,
jde to na dobrou věc. Děkujem!!!

 WEBOVÉ STRÁNKY SOKOLU
 www.tjsokolstepankovice.cz  

Zde najdete informace o všech mužstvech, zápasech, soupiskách a
také rozpisy utkání Štěpánkovic

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice

Vítěz memoriálu  Alfréda Bitomského.

https://www.facebook.com/tjsokolstepankovice
http://www.tjsokolstepankovice.cz/
mailto:Marie.Slana@email.cz


Borec na konec    
Dnes  dáváme  palec  nahoru  všem,  kteří  se  zasloužili  o  zorganizování  sportovní
slavnosti doslova na koleně. Akce to byla rychlá, její příprava proběhla za necelé 3
týdny. Tak snad se v tomto a možná i větším duchu udrží i v následujících letech,
protože za 4 roky, by to tu mělo být opravdu ve velkém stylu. 

Program na následující utkání:     
Muži „A“ NE     20. 8.    Město Albrechtice  – Štěpánkovice 14.00
Muži „B“ SO     19. 8.    Štěpánkovice – Šilheřovice 16.30

Dorost NE       3. 9.    Štěpánkovice – Oldřišov 13.45
Mladší žáci SO           2. 9.    Štěpánkovice – Oldřišov 13.30

Los podzimu
2. kolo                                                   3. kolo
Ludgeřovice – Město Albrechtice Darkovičky – Strahovice 
Mokré Lazce – Libhošť Velké Heraltice – Ludgeřovice 
Strahovice – Kozmice Stará Bělá - Píšť
Bolatice – Stará Bělá Chlebičov – Mokré Lazce 
Píšť – Velké Heraltice Město Albrechtice – Štěpánkovice 
Starý Jičín – Darkovičky Kozmice – Bolatice 
Štěpánkovice – Chlebičov Libhošť – Starý Jičín 

Zatím přidáváme jen rozpis  A mužstva.  Na webových stránkách jsou k nahlédnutí
další  rozpisy a na příští  domácí utkání nebo v průběhu měsíce budou veškeré rozpisy k
odebrání tady na hřišti. Nejsou kompletní vzhledem ke kumulování některých zápasu, kde se
ještě jedná o změně termínu a nemá tedy cenu to nadobro tisknout. Děkujeme za pochopení. 



TJ Sokol Štěpánkovice sponzorují:

Obec Štěpánkovice

Klimatizace-tepelná čerpadla V. Obrusník 

Hospůdka „U Eriška a Messiho“ Erich Stošek

GENERALI pojišťovna

Zámková dlažba – Kurka, Melecký, Lenert 

A zarytí fandové štěpánkovického fotbalu!!!


	 ŠTĚPÁNKOVICE
	 Cena: 10 Kč


